[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 декабря 2017 г. №199
О повышении размеров должностных окладов работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и не являющихся муниципальными служащими, а также работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из местного   бюджета MP «Лакский район»

Во исполнение постановления Правительства Республики Дагестан от 20  декабря 2017  года № 291 « О повышении размеров должностных окладов работников государственных органов Республики Дагестан, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из республиканского бюджета Республики Дагестан»  Администрация MP «Лакский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить в 1,04 раза должностные оклады работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и не являющихся муниципальными служащими, а также работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из местного бюджета муниципального района  «Лакский район», установленные постановлением Лакского районного Собрания депутатов  Муниципального образования «Лакский район» от 26 марта 2008 года № 110 «Об установлении размеров оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к государственным и муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий при управлениях, отделах муниципального образования «Лакский район» и поселковых администраций» и увеличенные в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 декабря 2009 года №456 «О повышении размеров должностных окладов работников государственных органов РД, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы РД, и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из республиканского бюджета РД», постановлениями администрации МР «Лакский район» от 26.12.2012 г.  №133 и  от 30.12.2013 г. №169 «О повышении размеров должностных окладов работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и не являющихся муниципальными служащими, а также работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из местного   бюджета MP «Лакский район»»
2.Рекомендовать администрациям сельских поселений MP «Лакский район» принять соответствующие меры по повышению оплаты труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и не являющихся муниципальными служащими, а также работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из бюджетов сельских поселений.

3.Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2018 года.
Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов